文件 No.ZL3-OM00801-A
产品名称
多级真空发生器
型式/系列 /型号
ZL3系列
ZL6系列
使用说明书
文件 No.ZL3-OM00801-A

文件 No.ZL3-OM00801-A
5
1. 型式表示方法
ZL3 M 0 1 – K1 5 LO Z 1 – E A M G - 1
ZL3 M 0 1 – K1 5 LO Z 1 – E A M G - 1
ZL3 M 0 1 – K1 5 LO Z 1 – V A M W - 1
1)最大吸入流量
3 300L/min(ANR)
6 600L/min(ANR)
3)供给（P），真空（V）通口/快换接头连接尺寸
 真空(V)通口 供给(P)通口
06 Rc3/4
8(㎜)
04 2xRc1/2
F06 G3/4*1
F04 2xG1/2*1
N06 NPT3/4
5/16(inch)
N04 2xNPT1/2
5）供给阀/破坏阀的组合
K1 供给阀（N.C.）+破坏阀（N.C.）
K2 供给阀（N.C.）
B1 供给阀（N.0.）+破坏阀（N.C.）
B2 供给阀（N.O.）
7）导线引出方式
L
L形连接器接口
导线长度 0.3(m)
LO 无连接器
M
M型连接器接口
导线长度 0.3(m)
MO 无连接器
8)带灯·过电压保护回路
Z 带灯･过电压保护回路
9)手册
无记号 非锁定推压式
D 压下回转锁定式（螺丝刀操作形）
E 压下回转锁定式（手操作形）
10)真空压力检出部
无记号 无
GN 带真空压力检出(G)通口
G 压力表
E 真空用压力开关(真空 2输出)
F 真空用压力开关(混合 2输出)
V 带节能功能的压力开关(混合 1输出)
12)单位规格
无记号 带单位切换功能
M SI 单位固定(kPa)
P 带单位切换功能(初始值:psi)
11)输出规格
A NPN 集电极开路
B PNP 集电极开路
13）导线规格
无记号 未带连接器的导线
G 带连接器的导线（长 2m)
W 带节能功能的压力开关专用导线(长 2m)
14）可选项
无记号 无可选项
B 底面安装适配器组件
 *7：为配合旧品 ZL212 的底面安装螺钉间距 27mm 的
适配器组件。更换底面安装的旧品 ZL212 时需要。
(2 个/1 套, 带螺钉 4 个)。侧面安装孔即使没有可
选项也有安装的互换性。
无阀
有阀
带节能功能的
压力开关
6)额定电压
5 DC24V
1） 2) 3) 4) 5) 6) 7) 8) 9) 10) 11) 12) 13) 14)
2)标准供给压力
M 0.35MPa

3.4 配管
3.4.1 各通口的配管尺寸
各通口尺寸如下。记号请参考型式表示方法 P5。
3.4.2 各通口的配管方法
1)给真空通口、压力检出通口进行配管时，请固定铝合金制的主体进行配管作业。紧固力矩的
推荐值请参照下表。
2)给排气通口进行配管时,请固定通口挡块进行配管作业。紧固力矩的推荐值请参照下表。
3)拧入配管或管接头等时，请避免使配管螺纹的切削末或密封材进入配管
内部。另外，使用密封带时，螺纹前端应留出 1个螺距不缠。
记号 真空(2/V)通口 排气(3/E)通口 压力检出（G）通口 供给(1/P)通口
06 Rc3/4
Rc1 Rc1/8
快换接头
适用软管径
8(㎜)
04 Rc1/2
F06 G3/4
G1 G1/8
F04 G1/2
N06 NPT3/4
NPT1 NPT1/8
快换接头
适用软管径
5/16(inch) N04 NPT1/2
通口种类 螺纹尺寸 推荐拧紧力矩[Nm]
压力检出（G）通口 Rc1/8,G1/8,NPT1/8 3～5
真空(2/V)通口
Rc1/2,G1/2,NPT1/2 28～30
Rc3/4,G3/4,NPT3/4 28～30
排气(3/E)通口 Rc1,G1,NPT1 36～38
真空(2/V)通口
真空压力检出(G)通口
排气(3/E)通口
主体固定面
（二面宽 40㎜)
通口挡块固定面
（二面宽 40 ㎜)
缠绕方向
密封带
留出 1 个螺距
文件 No.ZL3-OM00801-A
11
3.4.3 各通口的用途和使用压力范围
3.4.4 空气压供给（1/P）通口（快换接头）
■软管的安装方法
1)请将外部无伤痕的软管垂直切断。切断软管时，请使用软管剪。使用管剪以外的工具切割会造
成软管截面歪斜、扁平而无法连接，或连接后的软管发生脱落、空气泄漏等情况。另外，请
将软管预留一定长度。
2)请握住软管慢慢插入，并确实插到底。
3)插到底后请轻轻拉一拉软管，确认其不会脱落。如果没有插到底，会导致空气泄漏或软管脱落。
4)使用时请不要摇动或旋转连接配管。有可能发生接头破损。
■软管的拔出方法
1)请充分均匀地按压释放套。
2)请按住释放套使之无法复位，同时拔出软管。若没有充分按压释放套，会使软管插入更深，导
致拔出更困难。
3)重新使用拔下的软管时，请切断有卡痕的部分再使用。如果使用有卡痕的软管，会导致空气泄
漏或软管难以拔出。
■本公司以外的软管
使用非本公司的软管时，请确认配管外径精度是否满足以下规格。
1)尼龙管      0.1 ㎜以内
2)软尼龙管        0.1 ㎜以内
3)聚氨酯管       +0.15 ㎜以内、-0.2 ㎜以内
未满足配管外径精度时，请勿使用。会造成配管无法连接、连接后空气泄漏及配管脱落。
3.4.5 软管注意事项
1)配管时，请注意不要对软管施加弯曲、拉伸、力矩负载、振动、冲击等外力。否则会造成管接
头的破损或软管磨损、断裂、脱离等情况。